
12.09.2016 № 956 
г. Качканар

О назначении публичных слушаний с массовым обсуждением населением 
изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, 
с Уставом Качканарского городского округа, Федеральным . законом 
от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести 26 сентября 2016 года в 18-00 часов 
по местному времени в кабинете № 307 Администрации Качканарского 
городского округа (улица Свердлова, 8) публичные слушания с массовым 
обсуждением населением проекта Решения Думы Качканарского городского 
округа «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Качканарского 
городского округа».

2. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение 
публичных слушаний начальника отдела по правовой работе 
и муниципальной службе Вепреву Ольгу Дмитриевну.

3. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав 
Качканарского городского округа производить в соответствии с Порядком, 
утвержденным решением Думы Качканарского городского округа 
от 28.10.2010 № 98 (в ред. от 25.01.2012 № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление, порядок учета 
предложений по проекту изменений и (или) дополнений в Устав 
Качканарского городского округа, проект Решения Думы Качканарского 
городского округа «Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
Качканарского городского округа» в газете «Качканарское время» 
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммущкационной сети общего пользования 
«Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких

Х4Я ( К О Д  ш н  « « з а в ы * .  З и ж  « » «  H A U W S .1 .5500 зю.



 

Порядок  учета предложений по проекту изменений и (или) дополнений  

в Устав Качканарского городского округа (утвержден решением Думы 

Качканарского городского округа от 28.10.2010 г. № 98, в редакции от 25.01.2012 

г. № 3) 

 

1. На проекты изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского 

городского округа, опубликованные в газете «Качканарское время» и 

обнародованные на официальном сайте Качканарского городского округа в сети 

Интернет граждане, юридические лица и индивидуальные предприниматели вправе 

внести предложения.  

2. Предложения принимаются специалистами Администрации Качканарского 

городского округа, Думы Качканарского городского округа по адресу: 624350 

город Качканар, улица Свердлова, 8, кабинеты 218, 303, 306, 308, 315, а также по 

телефонам: 69712, 69733, 69734, 69719, 21190; факсам: 69750, 69719, 21190 в 

течение срока, указанного в муниципальном правовом акте о проекте изменений и 

(или) дополнений в Устав Качканарского городского округа, со дня опубликования 

в газете «Качканарское время», обнародования на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети Интернет. 

3. Предложения по опубликованным изменениям и (или) дополнениям в Устав 

Качканарского городского округа вносятся в произвольной письменной форме и 

подлежат регистрации принимающими их специалистами. В предложениях 

должны быть указаны фамилия, имя, отчество.  

4. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений Администрация 

Качканарского городского округа передает предложения для рассмотрения в Думу 

Качканарского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

шестого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении  изменений и  дополнений 

в Устав Качканарского городского округа 

  

В целях приведения Устава Качканарского городского округа  

в соответствие с Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального 

закона «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев предложения Прокуратуры города Качканара, по результатам 

публичных слушаний от 23.06.2016, Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 

 

 1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского 

городского округа (прилагается). 

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав 

Качканарского городского округа в порядке, установленном 

законодательством. 

3. Официально опубликовать настоящее решение после 

государственной регистрации изменений и дополнений в Устав 

Качканарского городского округа. 

5. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 
 

 

 

Председатель Думы                                   Глава 

городского округа                                      городского округа 

 

__________ Г.В. Русских                           ___________ С.М. Набоких    

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

Решением Думы  

Качканарского городского округа  

 

 «Об утверждении изменений  

и дополнений в Устав  



 3 

Качканарского городского округа» 

 

 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Качканарского городского округа 

 

1. Дополнить пункт 1 статьи 6.1 пунктом 13 следующего содержания: 

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». 

2. Статью 21 дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания: 

«1.1 полное наименование органов местного самоуправления: 

1) Дума Качканарского городского округа; 

2) Глава Качканарского городского округа; 

3) Администрация Качканарского городского округа; 

4) Контрольное управление Качканарского городского округа; 

5) Комитет по управлению муниципальным имуществом Качканарского 

городского округа; 

6) Управление образованием Качканарского городского округа. 

1.2 сокращенное наименование органов местного самоуправления: 

1) Дума; 

2) Глава; 

3) Администрация; 

4) Контрольное управление; 

5) Комитет по управлению муниципальным имуществом; 

6) Управление образованием.» 

3. подпункты 32, 36 пункта 6 статьи 28 изложить в следующей 

редакции: 

«32) назначает на должность и освобождает от должности работников 

администрации, руководителей подведомственных органов местного 

самоуправления, подведомственных муниципальных учреждений и 

предприятий, заключает и расторгает с ними трудовые договоры, утверждает 

должностные инструкции; 

36) утверждает структуру подведомственных органов местного 

самоуправления в соответствии с действующим законодательством;» 

2. пункт 6 статьи 28 дополнить пунктами 32.1, 43, 44 следующего 

содержания: 

32.1) утверждает положения об оплате труда, премировании, порядке и 

условиях выплат стимулирующего характера для работников администрации, 

подведомственных органов местного самоуправления, муниципальных 

учреждений и предприятий в соответствии с действующим 

законодательством; 

43) определяет орган местного самоуправления для реализации 

полномочий в сфере муниципально-частного партнерства; 



 4 

44) утверждает перечень организаций, подведомственных Управлению 

образованием городского округа.». 

 

2.  Статью 32 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

3) Контрольное управление осуществляет полномочия заказчика на 

поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах 

полномочий.  

 

4. В подпункте 2 части 1 статьи 51.2 слова «нецелевое расходование 

субвенций из федерального бюджета или бюджета Свердловской области» 

заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий 

предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации». 

 



 5 

 


